
   

 
   

 КОНЕЧНА АГЕНДА 

ОСМА ПЛЕНАРНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК)  

 

 Датум: 27 Ноември, 2025  

Време: 09:30 - 16:00 

Место на одржување: Хотел Панорамика  

Работни јазици на конференцијата: македонски и англиски  

Тема: “НЕКА ПРАВДАТА ВЛАДЕЕ ВО РЕГИОНОТ” 

09:00 – 09:30 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

  

09:30 – 10:45 ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 1 

„Реформски процеси и ЕУ интеграција на Западен Балкан: Регионален дијалог за 

национални иницијативи“ 

Панелисти: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Модератори: 

Пјер Вирџилио ДАСТОЛИ, Претседател на Европското движење во Италија (онлајн); 

Христина КОНЕСКА БЕРОВСКА, Државен советник во Министерството за европски 

прашања на Република Северна Македонија; 

Бојана СЕЛАКОВИЌ, Национален координатор, НКЕУ- Србија; 

Александар КРЖАЛОВСКИ, Извршен директор, МЦМС; 

Ермелинда МУЧАЈ, Проектен координатор, Европско движење во Албанија; 

Сајма АДЕМОВИЌ, Оддел за меѓународни односи и дипломатија, Универзитет „Донја 

Горица“, Црна Гора. 

 

Милева ЃУРОВСКА, Национален координатор на НКЕУ-МК, претседател на Европско 

движење во Република Северна Македонија; 

Марина МИТРЕВСКА, НКЕУ-МК координаторка за Поглавје 24, професорка, Институт 

за безбедност, одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје. 

10:45 – 11:00 КАФЕ ПАУЗА 

  

11:00 – 12:00 ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 2 

„Поттикнување на реформите преку владеење на правото: приоритизирање на 

фундаменталните вредности во процесот на ЕУ интеграција“ 

Панелисти: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Модератор: 

Стефан ГОЈКОВИЌ, Претседател на Асоцијацијата на судски помошници, Република 

Србија; 

Бојана БОСИЛКОВА, Министерство за правда, раководител на Одделение за преговори 

и интеграција;  

Клеа ЏАФЕРИ, Независнa експерткa, Република Албанија; 

Ивана ПЕТКОВСКА, Правен експерт; 

Александра ДЕАНОСКА-ТРЕНДАФИЛОВА, НКЕУ-МК координаторка на Работна 

група – 3, правосудство и основни права (Поглавје 23), професорка на Правен факултет 

„Јустинијан Први“, Скопје. 

 

Катарина СИНАДИНОВСКА, Новинарка, Агенда 35. 

12:00 – 13:30 ИНТЕРАКТИВНА СЕСИЈА – ДИСКУСИЈА И КЛУЧНИ ЗАКЛУЧОЦИ 

  

13:30 РУЧЕК 


